ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной антинаркотической
комиссии Притобольного района

12 сентября 2017 года                                                                                                                         № 2

Председательствующий:                           Спирин Сергей Валерьевич   -               Глава Притобольного района
Секретарь комиссии:	Маколдина Анна Владимировна – главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Притобольного района
Присутствовали члены комиссии:

Комогоров Сергей Анатольевич  	заместитель Главы Притобольного района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
         Тихонова Татьяна Сергеевна                                   главный специалист сельского хозяйства
			 Администрации Притобольного района
         Пашков Михаил Александрович                           	 начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Притобольный» УМВД России по Курганской области (по согласованию)
Сахаров Сергей Васильевич                                    руководитель отдела культуры
	Администрации Притобольного района
Семенова Ирина Павловна                                     главный специалист правового отдела
							 Администрации Притобольного района
         Отсутствовали члены комиссии:
         Юданов Юрий Юрьевич                                          главный врач  ГБУ «Глядянская ЦРБ»
                                                                                             (по согласованию)
Севостьянова Наталья Васильевна	руководитель Отдела образования Администрации Притобольного района
Васильев Дмитрий Владимирович	главный специалист сектора по делам молодежи, физической культуры и спорту Администрации Притобольного района

Приглашённые:
Манушин Вадим  Борисович                                 заместитель главного врача ГБУ «Глядянская
ЦРБ» по поликлинике

Повестка заседания:

1. О работе ГБУ «Глядянская ЦРБ» по контролю за хранением и целесообразностью назначения наркотикосодержащих препаратов ГБУ «Глядянская ЦРБ».
Докладывает: ГБУ «Глядянская ЦРБ».
			2. О вовлечении граждан разных возрастных категорий в занятия спортом. Об обеспечении спортивными сооружениями и спортивными площадками шаговой доступности на территории Притобольного района.
 Докладывает: Специалист по спорту и туризму Администрации Притобольного района.

3. О роли волонтеров, молодежных общественных организаций в формировании у детей, подростков и молодежи негативного отношения к употреблению наркотических и психотропных веществ.
Докладывает: Главный специалист отдела по социальной политике Администрации Притобольного района.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1
О работе ГБУ «Глядянская ЦРБ» по контролю за хранением и целесообразностью назначения наркотикосодержащих препаратов ГБУ «Глядянская ЦРБ»

СЛУШАЛИ:
Манушина Вадима Борисовича- заместителя главного врача ГБУ «Глядянская ЦРБ» по поликлинике.

РЕШИЛИ:

1. Информацию ГБУ «Глядянская ЦРБ» принять к сведению.
2. ГБУ «Глядянская ЦРБ» продолжить работу по контролю за хранением и целесообразностью назначения наркотикосодержащих препаратов.
Срок: постоянно.

Вопрос 2
О вовлечении граждан разных возрастных категорий в занятия спортом. Об обеспечении спортивными сооружениями и спортивными площадками шаговой доступности на территории Притобольного района

СЛУШАЛИ:
	Зуева Василия Анатольевича- главного специалиста отдела по социальной политике Администрации Притобольного района.

РЕШИЛИ:

1. Информацию главного специалиста отдела по социальной политике Администрации Притобольного района принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу по социальной политике Администрации Притобольного района:
- обеспечить в 2017 году в полном объеме реализацию курируемых мероприятий по данному вопросу.
Срок: весь период.
-  принять меры по повышению охвата всех слоев населения  занятием физической культурой и спортом.
                                                                                                                               Срок: 20.10.2017 года.
- решить вопросы с органами местного самоуправления по оборудованию спортивных площадок для занятия физической культурой и спортом.
                                                                                                                            Срок: декабрь 2017 год.
- организовать выезд в с. Чернавское специалиста отдела по социальной политике совместно с Главой Чернавского сельсовета, директором Глядянского ДЮСШ, для решения вопрос по определению места для футбольного поля и установки ворот для футбола.
Срок: 01.10.2017 года.

Вопрос 3
О роли волонтеров, молодежных общественных организаций в формировании у детей, подростков и молодежи негативного отношения к употреблению наркотических и психотропных веществ.

  РЕШИЛИ:

1. Рассмотрение вопроса отложить на следующее заседание комиссии, в связи с отсутствием специалиста.

Председательствующий 				                                                             С.В. Спирин

Секретарь комиссии							                               А.В. Маколдина